



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO 046/2017

REGISTRO DE PREÇO 028/2017

Aos 09 dias do mês de novembro do ano de 2017, na cidade de Indiana, Estado de São Paulo, pelo presente instrumento o **MUNICÍPIO DE INDIANA**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 49.520.133/0001-88, com sede administrativa à Rua Capitão Whitaker nº 407, na cidade de Indiana, Estado de São Paulo neste ato representada pela Prefeita Municipal Sra. **Celeide Aparecida Floriano**, brasileira, divorciada, empresária, portadora do RG nº 10798759 SSP/SP e do CPF nº 005.043.638-40, residente e domiciliada na Avenida Vereador Francisco Gimenes, nº 161, Centro, nesta cidade de Indiana, Estado de São Paulo, doravante denominada simplesmente **ADMINISTRAÇÃO**, tendo em vista a homologação do Pregão Presencial nº 028/2017, resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** da empresa **SANEPROL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA – EPP**, com sede na Rua Bella, nº 536, Terreo, Vila Ocidental, Cep 19.015-260, na cidade de Presidente Prudente, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.295.440/0001-49, neste ato representada por seu sócio - proprietário **Aécio Magalhães de Deus**, brasileiro, solteiro, comerciante, portador do RG nº 47052684 SSP/SP e do CPF nº 387.439.028-47, residente e domiciliado a Rua Hitalo Marques, nº 670, residência Damha II, na cidade de Presidente Prudente, Estado de São Paulo, doravante denominada simplesmente **DETENTORA DA ATA**, de acordo com a classificação por ela alcançada, e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e, subsidiariamente, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constituí objeto desta Ata, o registro de preços de **aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis**, ofertados pela Detentora da Ata de acordo com o(s) quantitativo(s), descrição(ões), marca(s) e valor(es) unitário(s) contido(s) no **Anexo Único** que passa a fazer parte integrante desta Ata.

CLAUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses** a contar de sua assinatura.

CLAUSULA TERCEIRA – DAS CONTRATAÇÕES



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ: 49.520.133/0001.88

As contratações decorrentes de Ata de registro de Preços dar-se-ão, observando-se o disposto no art. 62 de Lei nº 8666/93, mediante emissão de Nota de Empenho.

Parágrafo único. A Detentora da Ata reconhece que existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida.

CLAUSULA QUARTA – DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

Para melhor caracterização da presente Ata, integram também este instrumento como se nela estivessem transcritos, os seguintes documentos:

- a) Edital do Pregão Presencial nº 028/2017 e seus Anexos; e
- b) Proposta do Detentor da Ata constante do Processo Administrativo nº 046/2017.

Parágrafo único. As partes reconhecessem expressamente como válidas e aplicáveis durante a vigência desta Ata todas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial descrito na alínea “a” desta cláusula.

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO

Em conformidade com o disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93, a presente ata será publicada na forma de extrato.

CLÁUSULA SEXTA – DO FORO

As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de Martinópolis - SP, desde que esgotadas as vias administrativas.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE INDIANA
Celeide Aparecida Floriano
Administração

SANEPROL COMERCIO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA – EPP
Aécio Magalhães de Deus
Detentora da Ata

Testemunhas:

Nome: Leandro Gimenez Fabri
RG: Pregoeiro Oficial

Nome: Vinicius Souza Silva
RG: EQUIPE DE APOIO



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

ANEXO ÚNICO

ITEM	QTDDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
5	312	UN	Amaciante de Roupa 2 litros com extrato de algodão. Composição: aditivo, coadjuvantes, emulsão de silicone, diluente. Componente ativo: cloreto de diaquil dimetil amônio. No rotulo deverá constar informações do produto, fabricante e registro ou notificação na ANVISA.	Hermon	R\$ 4,36	R\$ 1.360,32
36	20	PCT	Fibraço serviço pesado; 87x125 mm, material de fibra sintética com mineral abrasivo, produto não-tecido a base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidas por resina a prova de água. Pacote com 5 unidades	Bettanin	R\$ 7,20	R\$ 144,00
39	100	GL	Gel limpeza profunda/pesada, (galão 2 lts)	Hermon	R\$ 6,00	R\$ 600,00
41	126	PCT	Guardanapo de papel medindo 20cm x 20cm em pacote com 80 folhas, composto por 100% fibras celulósicas. Deverá constar na embalagem dados de identificação do fabricante e marca.	Perola	R\$ 1,20	R\$ 151,20
44	2	FR	Limpa Inox e Alumínio; Composição Básica Concentrado a Base de Agua, óleo Mineral,; Monoetanolamina, butano e Propano; Tipo Aerossol; Com Validade de 2 Anos; Acondicionado Em Lata Contendo 420gramas; Embalada Em Caixa de Papelão Reforçada; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega; Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa;	3M	R\$ 55,00	R\$ 110,00
45	153	FR	Limpa Moveis- Emulsão aquosa cremosa, pra superficie em geral (exceto pisos). Com autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA/MS, embalagem de 500ml	Hermon	R\$ 5,00	R\$ 765,00
46	84	FR	Limpa vidros, embalado em frasco plástico de 500 ml , acondicionados em caixas de papelão devidamente identificadas. Com autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA/MS; Caixa com 12x500ml.	Hermon	R\$ 3,00	R\$ 252,00
47	359	UN	Limpador Multiuso Domestico; Liquido; Composto de Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio; Tripolifosfato de sódio, fosfato Tris	Hermon	R\$ 1,80	R\$ 646,20



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

			sódico; Edta, tetras sódico, butilglicol; Álcool Láurico Etoxilado, formol, perfume e Água, com Validade 3 Anos; Embalado Em Frasco plástico; Produto Sujeito a verificação No Ato Da Entrega; Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa; 500ML			
59	105	PCT	Palha de aço ; do Tipo aço Carbono; N. 01; para Limpeza/brilho;	Açobom	R\$ 0,90	R\$ 94,50
61	45	RL	Pano Multiuso ; de 100% Fibras de Viscose; Látex Sintético, Corante; Medindo 300m x 30cm (comp. X Larg.); Na Cor Azul; Embalado Em Bobina; Validade Mínima de 12 Meses;	Ober	R\$ 105,00	R\$ 4.725,00
65	40	CX	Papel toalha 22,5 x 22,5cm , na cor branca, fabricado com 100% de celulose virgem, embalado em caixa contendo 1000 folhas, deverá estar impresso na embalagem, todas informações do produto inclusive sua composição. Credenciado pelo INMETRO, com os seguintes ensaios: dimensão, gramatura mínima 35 g/m2, alvura superior a 100 UV calibrado e 85 Uv excluído, resistência à tração a seco superior a 760 N/m (direção de fabricação) e 460 N/m (direção transversal), resistência à tração a úmido superior a 100 N/m (direção de fabricação) e 55 N/m (direção transversal), capacidade de absorção (método cestinha, em g/g) inferior a 4 e tempo de absorção inferior a 7 segundos, absorção de água (método gota) inferior a 23 segundos, pintas máximo de 12 por mm2/m2 e furos máximo de 1,2 por mm2/m2 e NBR 14129:1998.	Whate Paper	R\$ 11,20	R\$ 448,00
66	296	PCT	Papel toalha , branco não reciclado, folha dupla picotada, tamanho 22,5 x 21,50 cm, com 60 folhas, pacote com 2 rolos	Milli	R\$ 3,30	R\$ 976,80
81	59	PCT	Saco de Lixo P/uso Doméstico ; de Polietileno; Com Capacidade de 100 Litros ; Medindo (92x100) cm (lxa) Tolerância +/-10%, Espessura Mínima 12 Micras (paredes Abertas); Peso Mínimo 80g Por Saco, na Cor Preta, Sem Timbre; Suportando No Mínimo 20 Kg, Com Ausência de Furos, Rotulagem contendo Identificação do Fabricante; Pacote com 100	Bilac	R\$ 60,00	R\$ 3.540,00



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ: 49.520.133/0001.88

			unidades.			
84	52	PCT	Saco para lixo comum na cor preta, reforçado com capacidade para 15 litros, de 1ª qualidade, com espessura mínima de 0,09 milímetros, embalagem de, contendo especificação mínima do produto. Pacote com 100 Unidades.	Dudel	R\$ 12,00	R\$ 624,00
						VALOR TOTAL R\$ 14.437,02


MUNICÍPIO DE INDIANA
Celeide Aparecida Floriano
Administração


SANÉPROL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA – EPP
Aécio Magalhães de Deus
Detentora da Ata

Testemunhas:


Nome: _____
RG: **Leandro Gimenez Fabri**
Pregoeiro Oficial


Nome: _____
RG: _____

Vinícius Souza Silva
EQUIPE DE APOIO